



# QUECA GORDILLO

www.quecagordillo.com

queca.gordillo@gmail.com

+1 305 588 5666

@queca.acting

Queca Gordillo

Soy actriz, productora y cofundadora de PAFF (Primer Acto Florida Foundation)

Siempre me ha fascinado el arte escénico: la actuación, el baile, la producción y la escritura dramática.

Lo he combinado con el mundo empresarial en el cual he desarrollado más de 20 años de experiencia en diferentes multinacionales. He vivido en 4 países

## FORMACION

## EXPERIENCIA

2021 ongoing	Taller Teatro Varios	Miami (USA)
2020 ongoing	Acting a cámara Rubén Morales	Miami (USA)
2021 ongoing	Método "La escalera" Daniel Chocarro	BA (Argentina)
2020	Taller casting Pablo Ini	BA(Argentina)
2020	Taller teatro online Victoria Murtagh/Gerardo Otero	Miami (USA)
2018-2020	Taller Teatro8 PrCarolina Laursen/Victoria Murtagh	Miami (USA)
2019-2020	High Heels Evelyn Robaina	Miami (USA)
2014-2015	Jazz Angel Roda	Madrid (España)
2014-2017	Escuela Teatro BARAKA José Manjón	Madrid (España)
2011-2012	Musical Theater (ARAS)	Toronto (Canadá)
2008-2010	Escuela Teatro Alcobendas Delfín Estévez	Madrid (España)
1985-1990	Piano 5 curso (RCSMM)	Madrid (España)
1985-1990	Solfeo Completo (RCSMM)	Madrid (España)
1980-1990	Danza (clásica y española)	Madrid (España)
2011-2012	Historia Clásica (University of Toronto)	Toronto (Canada)
2003	Marketing Master (NYU)	Nueva York (USA)
1994-1995	Economics	Sunderland (UK)
1990-1994	Ciencias Económicas y Empresariales	Madrid (España)

May 2023	Serie "Quién?" (actriz)	Miami (USA)
May 2023	Shortfilm "Take me home" (actriz)	Miami (USA)
May 2023	Teatro "Las cenizas de mamá" Actriz, productora	Miami (USA)
Feb 2023	Teatro "La que se va a armar" Actriz, productora	Mexico City (MXC)
Jan 2023	Teatro "En esta obra nadie llora" (actriz)	Miami (USA)
Nov 2022	Shortfilm "In between" (actriz)	Miami (USA)
Oct 2022	Teatro "El Asesinato Silencioso" Actriz, productora	Miami(USA)
Aug 2022	Feature Film "Nemesis" (actriz)	Miami (USA)
Jun 2022	Teatro "La que se va a armar" Actriz, productora	Madrid(Spain)
Abr 2022	Shortfilm "Cig Burners" (actriz)	Miami (USA)
Abr 2022	Shortfilm "Raven's vision" (actriz)	Miami (USA)
Feb 2022	Corto "Tal para Cual" (actriz)	Miami (USA)
Feb 2022	"El Huevo" Microthater (directora)	Miami (USA)
Feb 2022	Teatro "La que se va a armar" Actriz, productora	NY (USA)
Jan 2022	Shortfilm "Exemplar" (actriz)	Miami (USA)
2021	Serie "La mujer de mi vida" (actriz)	TELEMUNDO Miami (USA)
2021	"Cuento de Navidad" de Dickens Productora y actriz	PAFF Miami (USA)
2021	Primer Acto Florida Foundation Fundadora	PAFF Miami (USA)
2021	"La que se va a armar" Productora, actriz	Miami (USA)
2020	Acting Media Fest (fundadora)	Miami (USA)
2020	"Encuentros" (autora)	Miami (USA)
2019	Escenas Cortas (actriz)	Miami (USA)
2019	Frankenstein (actriz)	Miami (USA)
2015	27 vagones de algodón (actriz)	Madrid (España)
2012	The Supremes Story & Songs (actriz)	Toronto (Canadá)
2009-2011	Muestra Teatro de Autor (actriz)	Madrid (España)
2015-2017	Directora Desarrollo Negocio	Popular
2008-2017	Directora de Marketing	citi
2004-2007	Directora de Marketing	C&A
1999-2004	Directora de Marketing	CHALLENGE EXPRESS
1994-1999	Marketing Portfolio Manager	citi

## IDIOMAS


Castellano	Lengua materna
Inglés	Nivel avanzado
Francés	Nivel básico


# QUECA GORDILLO

[www.quecagordillo.com](http://www.quecagordillo.com)

[queca.gordillo@gmail.com](mailto:queca.gordillo@gmail.com)

+1 305 588 5666

 [@queca.acting](https://www.instagram.com/queca.acting)

 [Queca Gordillo](#)

